ДОГОВОР  № ____

г. Сызрань                                                                        от   «___» ___________20___г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области «Центр повышения

квалификации», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. директора

Матюгова Александра Ивановича, действующего  на основании Устава с одной

стороны и

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________,

именуемая в дальнейшем «Заказчик» в лице ___________________________,

действующего на основании _____________ с другой стороны, а вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказать в пользу лиц, не являющихся Заказчиком по

настоящему договору, услуги по созданию материально-технических и

организационных условий для проведения курсов, семинаров, мастер-классов и

других образовательных мероприятий на базе Исполнителя, включая   организацию

питания   в столовой учреждения, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю

стоимость оказанных услуг.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги в отношении лиц, указанных

Заказчиком, именуемых «Слушатели» в количестве ___________________ человек.

1.3. Услуги оказываются Исполнителем периодически (по заездам) в течение

действия договора. Длительность каждого периода оказания услуг (заезда)

составляет шесть дней.

Перед каждым периодом оказания услуг (заездом) Заказчиком направляется в

адрес Исполнителя заявка на оказание услуг по количеству слушателей в срок не

менее, чем за ____ дней до начала периода оказания услуг (заезда).

1.4. Перечень услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору,  указан

в Приложении № 2 к настоящему договору - расчет стоимости (калькуляция) услуг,

оказываемых по настоящему договору.

1.5. Место оказания услуг: Самарская область, Шигонский район, с. Муранка,

«Сосновый бор». Доставка  слушателей до места оказания услуг не входят в предмет и

стоимость настоящего договора.

1.6. Срок оказания услуг, включая все заезды, ориентировочно устанавливается с

__________ года _________ года.

1.7. В течение действия договора сроки оказания услуг и количество заездов в

графике могут изменяться.

2. Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. в полном объеме и в установленные настоящим договором сроки оказать

услуги, указанные в Приложении №1 настоящего договора Заказчику;

2.1.2. предоставить Заказчику право на пользование учебными помещениями в

рамках проводимых занятий, столовой.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. своевременно и в полном объеме оплатить оказываемые Исполнителем

услуги;

2.3.4. своевременно направлять Исполнителю заявку о количестве слушателей, в

отношении которых будут оказываться услуги в каждом периоде оказания услуг

(заезде) по настоящему договору.

2.3.2. информировать Слушателей о необходимости бережного отношения к

имуществу Исполнителя, а также об обязанности возместить, причиненный

Исполнителю.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. получать полную информацию о выполнении данного договора;

2.4.2. получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Приложением №1 настоящего

договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Расчет стоимости услуг, оказываемых в отношении одного слушателя по

настоящему договору (калькуляция), указан в Приложении №2.

3.2. Стоимость услуг, оказываемых на 1 слушателя за 1 сутки составляет 1060

(Одна тысяча шестьдесят) рублей 00 копеек без НДС.

Общая стоимость услуг, оказываемых Заказчику в рамках настоящего договора,

определяется общим количеством слушателей, в отношении которых оказаны

услуги, и периодов оказания услуг (заездов).

 В соответствии со ст.149 п.2 п.п.5, п.п.14 НК РФ данные услуги не подлежат

налогообложению.

3.3. Заказчик обязан в течение пяти дней с момента выставления счета оплатить

Исполнителю на расчетный счет, указанный в настоящем договоре, аванс в размере

_____________ (____________) рублей 00 копеек.

3.4. После окончания каждого периода оказания услуг (заезда), стороны

подписывают акт оказания услуг по фактическому количеству слушателей, их

получивших, за прошедший период оказания услуг (заезд), при этом Заказчик  в

течение 5 дней с момента выставления счета и счета-фактуры производит оплату

услуг, оказанных в прошедшем периоде оказания услуг (заезде).

3.5. В стоимость услуг, оказанных по фактическому количеству слушателей в

первом периоде оказания услуг (заезде), засчитывается сумма внесенного аванса.

3.6. Денежные средства, полученные по настоящему договору, расходуются

Исполнителем в соответствии с Уставом Исполнителя. Исполнитель не

отчитывается  перед Заказчиком о расходовании средств, полученных по договору.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между

сторонами.

4.3. В  случае  невозможности  разрешения  споров  путем  переговоров  стороны

после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного

урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд

Самарской области.

5. Срок действия договора, условия и порядок его изменения и расторжения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует до выполнения всех обязательств по договору, но не позднее

__________г..

5.2. Изменение и расторжение договора допускается по соглашению сторон, если

иное не предусмотрено законодательством РФ или настоящим договором.

5.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующих случаях:

а) просрочка оплаты стоимости услуг;

б) неправомерные действия слушателей.

5.4. В случае расторжения договора по основаниям, указанным в п. 5.3. настоящего

договора, денежные средства, уплаченные Заказчиком, не возвращаются.

5.5. Лицо, в отношении которого оказываются услуги по настоящему договору,

может прервать обучение по собственному желанию, по состоянию здоровья, по

иной причине. В случае прекращения действия договора по данному основанию,

денежные средства, уплаченные Заказчиком, не возвращаются.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченным

на то представителем сторон. Приложения к данному договору составляют его

неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального

образования Самарской области «Центр

повышения квалификации»

446001, Самарская область, г. Сызрань,

ул. Советская 19

ИНН 6325026475

КПП 632501001

Р/с 40601810036013000002

отделение Самара  г. Самара Министерство

управления финансами Самарской области

(л/с)  614.63.019.0

БИК 043601001

КБК 00000000000000000130

Тип средств 04.01.04.

и.о. директора ______________А.И. Матюгов

ЗАКАЗЧИК:

		2021-04-08T15:54:34+0400
	00a4ee5d710eb3949c
	Матюгов Александр Иванович